1

2022年5月10日

各 位

              会社名 住友金属鉱山株式会社

                 代表者名 代表取締役社長 野崎 明

                    （コード番号 5713  東証プライム）

 問合せ先 広報IR部広報グループ長  草薙 英昭

               （ＴＥＬ．03-3436-7705）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２２年５月１０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

新経営体制のもとで、企業価値の向上を図るため。

２．新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任）氏  名：肥後 亨（ヒゴ トオル）

新役職名：代表取締役

（退任）氏  名：中里 佳明（ナカザト ヨシアキ）

現役職名：代表取締役

     取締役会長

※退任する中里佳明は、引き続き代表権を有さない取締役会長に就任する

予定です。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日   １９６１年１１月１日生

略  歴   １９８６年 ４月 当社入社

       ２０１０年 ７月 金属事業本部ニッケル営業・原料部長

２０１４年 ７月 金属事業本部銅・貴金属原料部長

2

２０１７年 ６月 Sumitomo Metal Mining Philippine Holdings

Corporation,

Director 兼 President

    ２０１９年 ６月 執行役員

     金属事業本部副本部長

   ２０２０年 ６月 取締役（現任）

     経営企画部長（現任）

   ２０２１年 ６月  常務執行役員（現任）

所有株式数  ５,４００株

４．就退任予定日

２０２２年６月２４日

以 上